

FÖRHANDLINGSDOKUMENT FÖR FÖRSAMLINGARNAS REKOMMENDATIONSAVTAL OCH KOPIERINGERSÄTTNINGAR FÖR 2024–2026

Kyrkostyrelsen vid Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland (nedan Kyrkostyrelsen) och Kopiosto rf har förhandlat fram ett rekommendationsavtal för ett avtal mellan församlingar och kyrkliga samfälligheter och Kopiosto om kopiering av upphovsrättsligt skyddade verk i församlingarnas verksamhet. Kyrkostyrelsen rekommenderar att ett kopieringsavtal ingås med Kopiosto om församlingen eller den kyrkliga samfälligheten kopierar upphovsrättsligt skyddade verk eller delar av dem i sin verksamhet.

I samband med rekommendationsavtalet har Kyrkostyrelsen och Kopiosto (nedan parterna) förhandlat och avtalat om följande i fråga om de ersättningar som betalas under 2024–2026:

1. Ersättning per medlem i församling eller kyrklig samfällighet

Församlingen eller samfälligheten betalar årligen en kopieringsersättning som uträknas enligt antalet medlemmar. Församlingens eller samfällighetens medlemsvisa ersättning är 16,7 cent år 2024, 17,1 cent år 2025 och 16,9 cent år 2026. Till ersättningarna läggs den mervärdesskatt som gäller vid respektive tidpunkt.

Ersättningsgrunder

Ersättningen baserar sig på uppgifterna i den kopieringsundersökning som parterna utförde tillsammans 2020 och som gällde mängden kopiering, utskrift samt digital kopiering och användning av upphovsrättsligt skyddat material i församlingens eller samfällighetens verksamhet samt på en ersättning per kopierad sida.

Enligt kopieringsundersökningen är det årliga antalet kopior som ersätts (med undantag för notkopior) 3 184 740 sidor och i fråga om kopior av noter och sångtexter 2 737 975 sidor.

När ersättningen fastställdes beaktades att Kyrkostyrelsen äger rättigheterna till de musikverk som producerats inom musikprojektet Proprium.

Ersättningarna per kopierad sida som innehåller upphovsrättsligt skyddat material och kopierad sida som innehåller musikverk 2024–2026 är följande:

ÅR	ERSÄTTNING PER SIDA, CENT	
	Annat än noter och sångtexter	Noter och sångtexter
2024	6,99	19,09
2025	7,16	19,53
2026	7,44	20,32

Ersättningen motsvarar Kopiostos tariff för den offentliga förvaltningen.

Församlingens och samfällighetens ersättning per medlem har uträknats genom att dividera kopieringsersättningen för alla ekonomiska församlingenheter (alla församlingar och samfälligheter) med antalet församlingsmedlemmar i Finland vid tidpunkten för undersökningen, dvs. enligt kyrkans statistik 2019. År 2019 var antalet församlingsmedlemmar 3 792 304.

Ersättning per medlem i församlingar och kyrkliga samfälligheter:

	2024	2025	2026
Ersättning per församlingsmedlem per år	16,7 cent	17,1 cent	16,9 cent

Till ersättningen läggs den mervärdesskatt som gäller vid respektive tidpunkt.

Rabatt

På kopieringsersättningen enligt detta förhandlingsdokument, vilken Kyrkostyrelsen rekommenderar för församlingar och kyrkliga samfälligheter, beviljas en rekommendationsrabatt på 13 procent.

Rabatterna har beaktats i de medlemsvisa ersättningarna för församlingar och samfälligheter ovan.

Kopieringsundersökning

Parterna har avtalat om att de under 2026 vid Kyrkostyrelsen, i församlingarna och i samfälligheterna kommer att utföra en statistisk kopieringsundersökning för att uppskatta mängden och innehållet i kopieringen. Församlingarna och samfälligheterna ska förbinda sig till att på begäran delta i undersökningen. Kopieringsundersökningens resultat tillämpas i ersättningarna för 2027.

Om undersökningen genomförs beviljar Kopiosto en undersökningsrabatt på 5 procent på församlingarnas och samfälligheternas medlemsvisa ersättningar 2026. Undersökningsrabatten har beaktats i de ovannämnda medlemsvisa ersättningarna för 2026.

Information

Detta avtal ska på parternas försorg delges församlingar och kyrkliga samfälligheter så snart som möjligt.

Avtalet har undertecknats elektroniskt med Visma Sign.

KYRKOSTYRELSEN

underskrift och namnförtydligande

underskrift och namnförtydligande

KOPIOSTO RF

Valtteri Niiranen
Verkställande direktör